
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1089    DEL     29/12/2021 

REALIZZAZIONE  DI  UN  PROGETTO  DI  EDUCAZIONE  E  DIDATTICA 
MUSICALE  NEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  PERIODO  "2021/2024"  - 
CONCESSIONE IN COMODATO ALLA ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE  "MUSICA  HUMANA"  (AFFIDATARIA)  DEI  LOCALI  COMUNALI 
POSTI  AL  PIANO  INTERRATO  DI  PIAZZA  DELLA  REPUBBLICA  - 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   PATRIMONIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1140 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1089 del 29/12/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO:

-  che  a  seguito  di  apposito  avviso  pubblico  finalizzato  all'acquisizione  di  proposte 
progettuali  per  la  realizzazione  di  un  progetto  di  educazione  e  didattica  musicale  nel  
Comune  di  Cattolica  relativamente  alle  annualità  “2021  –  2022”  (vedasi  Determina 
Dirigenziale  settore  3  n.  773/2021  alla  quale  si  rinvia)  e  della  successiva,  espletata 
procedura  valutativa,  veniva  selezionato  il  progetto  presentato  dall'Associazione di 
Promozione Sociale “Musica Humana”, con sede legale a Gradara (PU), Via Tavullia n. 
22/c – C.F. : 92054300410 – P.IVA n. 02610660413, legalmente rappresentata dal proprio 
Presidente, sig. Leonardo Belluco;

- che, con successiva Determinazione Dirigenziale del settore 3 n. 933 del 25/11/2021 in 
atti ed alla quale integralmente si rimanda, è stato definitivamente affidato alla sopracitata 
“Associazione”  la  realizzazione  del  suindicato  progetto  e  didattica  musicale  con 
concessione,  altresì  alla  medesima,  di  un contributo  onnicomprensivo  annuale  di  Euro 
5.100,00  ed  approvazione  dello  schema  di  convenzione  disciplinante  i  rapporti  tra  il 
Comune di Cattolica e l’anzidetta Associazione affidataria;

- che in data 2 dicembre 2021 a Reg. int. n. 361 è stata firmata la suddetta Convenzione in 
atti depositata, con la quale il Comune, oltre al suindicato contributo annuo, si impegna e 
mette a disposizione dell'anzidetta Associazione musicale i locali ubicati al piano interrato 
del complesso immobiliare di Piazza Repubblica per lo svolgimento delle attività inerenti il  
realizzando progetto musicale;

Visto che l'anzidetta disponibilità di locali è stata prevista dall'Amministrazione sotto 
forma di  comodato gratuito trovando adeguata  giustificazione nel  quadro della  politica 
sociale/promozionale  delle  attività  educative/formative  in  campo  culturale  e  musicale 
perseguite  dalla  medesima,  nonché  nel  prestigio,  in  termini  di  immagine,  che  le  
manifestazioni organizzate e curate dalla Comodataria  andranno a conferire al  Comune 
comodante;

Ritenuto pertanto opportuno, procedere a regolamentare tutto quanto sopra esposto, 
mediante specifico contratto di comodato avente durata sino al 30 giugno 2024 (stesso 
scadenza prevista dalla sopracitata Convenzione del dicembre 2021) e che prevede, sempre 
in conformità alla citata Convenzione,  il  rimborso delle  utenze da parte della  già citata  
Associazione affidataria, come risulteranno quantificate dall'ufficio Patrimonio e trattenute 
a recupero dal saldo del sopracitato contributo;

Visto lo schema di contratto inerente al suddetto comodato che, depositato agli atti 
del presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale; 

Pratica n. 1140 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1089 del 29/12/2021 Pag. 2 di 4



VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) - di approvare, quindi, lo schema di contratto e relativo “Allegato A” (Planimetria  
locali), il tutto depositato agli atti della presente determinazione e che ne forma parte 
integrante  e  sostanziale, che  regola  e  disciplina  il  rapporto  di  Comodato  tra  il 
Comune di Cattolica e l'Associazione  di Promozione Sociale “Musica Humana”, 
con sede legale a Gradara (PU), Via Tavullia n.  22/c – C.F. : 92054300410 – P.IVA 
n. 02610660413, legalmente rappresentata dal proprio Presidente pro-tempore, sig. 
Leonardo  Belluco, relativamente  alla  concessione  dei  locali  comunali  ubicati  al 
piano interrato del complesso immobiliare di Piazza Repubblica (censiti a Catasto 
Urbano al foglio 4, mappale 2863 sub 185 parte) per lo svolgimento delle attività  
inerenti  il  realizzando  progetto  di  educazione  e  didattica  musicale  selezionato 
dall'Amministrazione Comunale per il periodo “30/11/2021 - 30/06/2024”;

3) - di dare atto che alla suddetta Associazione Comodataria graverà il rimborso delle 
utenze (gas, acqua e luce) come risulteranno quantificate dall'ufficio Patrimonio e 
trattenute a recupero dalla quota saldo del contributo annuo erogato alla medesima 
ex art. 5 della citata Convenzione a Reg. int. n. 361 del  02/12/2021;

4) - di dare altresì atto che ogni spesa inerente al contratto di comodato in questione 
(registrazione, bolli, ecc.) è posta a totale carico della Comodataria; 

5) - di individuare nella persona del sottoscritto Dirigente del Settore 5 il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Patrimonio Ufficio Politiche Giovanili

Settore 03 Ufficio Diritto Allo Studio

Settore 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 1140 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1089 del 29/12/2021 Pag. 3 di 4



Cattolica lì,  29/12/2021 
Firmato

Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1140 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 1089 del 29/12/2021 Pag. 4 di 4


